
令和 2 年 3 月 3 日 
保護者各位 

れいめい中学校 
れいめい高等学校 
校長  徳留秀樹 

 
新型コロナウイルス感染防止のための休校措置について（お知らせとお願い） 

  
 早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
この度、新型コロナウイルス感染拡大防止への対策として、政府から全国の小中高等学

校へ休校措置の要請がありました。これを受けて本校では 3 月 3 日（火）から 3 月 15 日（日）

までを臨時休校としました。 
休校措置に伴い、行事予定の変更を含め下記のとおりに対応することといたします。ご

理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 
１ 休校期間中の過ごし方について 
  ・学年末考査に向けて計画的に学習に取り組むようご指導ください。 

・人が集まる場所への外出や不要不急の外出は控えさせてください。 
  ・毎日検温を行いマスクの着用や手洗い等、感染予防の対策を行ってください。 
  ・生徒や家族が罹患した場合は、速やかに学校に連絡してください。 
２ 行事予定の変更について 

・学年末考査と中３の実力考査は 3 月 16 日（月）～3 月 18 日（水）に実施します。 
   ※試験時間割は別途お知らせします。 
   ※期末考査実施日の変更により成績表・通知票の発送が遅れます。 
  ・中２の進学判定テストは 3 月 19 日（木）に実施します。 
  ・クラスマッチは中高とも中止します。 
  ・管弦楽部定期演奏会は中止します。 
３ その他 
  ・休校期間中も職員は通常どおり勤務しております。必要があればご連絡ください。

また、事務室の窓口業務も通常どおり行っております。 
  ・今後は状況を見極めながら判断していきますので、マメール、ホームページでの連

絡にご注意ください。 
  ・3 月 16 日（月）の登校日は、必ず検温して登校するようにしてください。発熱およ

び体調不良の場合は、担任に連絡し、登校を自粛してください。 
以上 


